LEI Nº 2245/2022

DE 13 DE JULHO DE 2022.

“Dá denominação a Escola Municipal e contém

outras providências”.

A Câmara Municipal de Perdizes, Estado de Minas Gerais,

aprovou e eu, Antônio Roberto Bergamasco, Prefeito Municipal, no uso de

minhas atribuições, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -Fica denominada a Escola Municipal localizada no

Povoado de Perdizinha de “Escola Municipal Marcia Helena Prado Pedro”.

Art.2º–Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Perdizes/MG, 13 de julho de 2022.

ANTÔNIO ROBERTO BERGAMASCO
Prefeito Municipal